
 

BR.0210.1.38.2023 

Zarządzenie nr 38 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

zmieniające Zarządzenie nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego  

Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie § 48 ust. 4 i 12 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku 

poprzez: 

1) likwidację Wydziału Historii i Stosunków Międzynarodowych, 

2) utworzenie Wydziału Historii, 

3) utworzenie Wydziału Stosunków Międzynarodowych, 

2. W związku ze zmianą, o której mowa w ust. 1 pkt 2, określam strukturę wewnętrzną 

Wydziału Historii: 

1) Katedra Historii Kultury 

1) Pracownia Historii Kobiet 

2) Pracownia Dziejów Kultury 

2) Katedra Historii Struktur Demograficznych, Gospodarczych i Religijnych 

a) Zakład Historii Struktur Demograficznych i Gospodarczych 

b) Zakład Historii Najnowszej 

c) Pracownia Historii Religii  

d) Pracownia Studiów Wschodnich 

3) Inne jednostki organizacyjne wspierające lub realizujące działalność 

badawczą lub dydaktyczną:  



a) Centrum Badań Struktur Społecznych i Gospodarczych 

Przednowoczesnej Europy Środkowo-Wschodniej. 

3. W związku ze zmianą, o której mowa w ust. 1 pkt 3, określam strukturę wewnętrzną 

Wydziału Stosunków Międzynarodowych: 

1) Katedra Amerykanistyki i Dyplomacji 

1) Pracownia Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa USA 

2) Pracownia Antropologii Stosunków Międzynarodowych.  

2) Katedra Badań Wschodnich i  Międzynarodowych Stosunków Politycznych 

1) Pracownia Instytucji Międzynarodowych, Struktur Ustrojowych  

i Społecznych  

2) Pracownia Historii Myśli Międzynarodowej i Stosunków Dyplomatycznych 

3) Pracownia Studiów Regionalnych. 

3) Katedra Polityki Międzynarodowej i Bezpieczeństwa  

1) Pracownia Bezpieczeństwa Międzynarodowego 

2) Pracownia Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Obszaru 

Postsowieckiego. 

4. Wprowadza się zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Fizyki poprzez: 

1) likwidację Pracowni Astronomii i Astrofizyki oraz Pracowni Teorii Pola  

w Katedrze Astrofizyki i Fizyki Teoretycznej, 

2) utworzenie w Katedrze Astrofizyki i Fizyki Teoretycznej Zakładu Astronomii, 

Astrofizyki i Teorii Pola. 

§ 2 

1. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące 

zmiany w Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora Uniwersytetu  

w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu 

organizacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku z późn. zm. (t. j. Obwieszczenie nr 

4/2021 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 9 marca 2021 r.) w § 1: 

1) uchyla się ust. 1 pkt 2 lit. e, 

2) po lit. h dodaje się lit. i w brzmieniu: 

„i) Wydział Historii  

 do jego zadań należy prowadzenie działalności naukowej i dydaktycznej  

w dyscyplinie naukowej historia, prowadzenie kształcenia na studiach, 

studiach podyplomowych lub innych formach kształcenia w dyscyplinie 

wiodącej historia, 



 struktura organizacyjna Wydziału Historii stanowi Załącznik nr 9a do 

niniejszego Załącznika,” 

3) po lit. i dodaje się lit. j w brzmieniu: 

„j) Wydział Stosunków Międzynarodowych 

 do jego zadań należy prowadzenie działalności naukowej  

i dydaktycznej w dyscyplinie naukowej stosunki międzynarodowe, 

prowadzenie kształcenia na studiach, studiach podyplomowych lub 

innych formach kształcenia w dyscyplinie wiodącej stosunki 

międzynarodowe, 

 struktura organizacyjna Wydziału Stosunków Międzynarodowych 

stanowi Załącznik nr 9b do niniejszego Załącznika,” 

2. Uchyla się Załącznik nr 6 do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. 

3. Dodaje się Załącznik nr 9a do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w brzmieniu określonym w 

Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

4. Dodaje się Załącznik nr 9b do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w brzmieniu określonym  

w Załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

5. W związku ze zmianą, o której mowa w § 1 ust. 4, wprowadza się następującą 

zmianę w Załączniku nr 5 do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24 Rektora 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku z późn. zm. (t. j. 

Obwieszczenie nr 4/2021 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 9 marca 

2021 r.) w pkt 1: 

1) ppkt 1 i 3 uchyla się,  

2) w ppkt 3 skreśla się kropkę i dodaje się ppkt 4 w brzmieniu: 

„4. Zakład Astronomii, Astrofizyki i Teorii Pola.” 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. z wyjątkiem § 1 ust. 4 i § 2 

ust. 5, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2023 r.   

                     Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 



 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 38 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

„Załącznik nr 9a 

do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24  

Rektora UwB z dnia 13 września 2019 r. 

 

 

Struktura organizacyjna Wydziału Historii 

 

1. Katedra Historii Kultury 

1) Pracownia Historii Kobiet  

2) Pracownia Dziejów Kultury 

2. Katedra Historii Struktur Demograficznych, Gospodarczych i Religijnych 

1) Zakład Historii Struktur Demograficznych i Gospodarczych 

2) Zakład Historii Najnowszej 

3) Pracownia Historii Religii  

4) Pracownia Studiów Wschodnich 

3. Inne jednostki organizacyjne wspierające lub realizujące działalność badawczą 

lub dydaktyczną:  

1) Centrum Badań Struktur Społecznych i Gospodarczych Przednowoczesnej 

Europy Środkowo-Wschodniej.” 

 

 

 

  



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr 38 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

„Załącznik nr 9b 

do Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 24  

Rektora UwB z dnia 13 września 2019 r. 

 

 

Struktura organizacyjna Wydziału Stosunków Międzynarodowych 

 

1. Katedra Amerykanistyki i Dyplomacji 

1) Pracownia Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa USA 

2) Pracownia Antropologii Stosunków Międzynarodowych.  

2. Katedra Badań Wschodnich i  Międzynarodowych Stosunków Politycznych 

1) Pracownia Instytucji Międzynarodowych, Struktur Ustrojowych  

i Społecznych  

2) Pracownia Historii Myśli Międzynarodowej i Stosunków Dyplomatycznych 

3) Pracownia Studiów Regionalnych. 

3. Katedra Polityki Międzynarodowej i Bezpieczeństwa  

1) Pracownia Bezpieczeństwa Międzynarodowego 

2) Pracownia Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Obszaru 

Postsowieckiego.” 


